
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO  

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

VADOVO ŽODIS 

 

 2025 metais Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kryptingai vykdė 

jam pavestas funkcijas, užtikrindamas savivaldybei deleguotų visuomenės sveikatos priežiūros 

uždavinių įgyvendinimą. Įstaigos veikla buvo orientuota į sistemingą visuomenės sveikatos 

stiprinimą, prevencinių priemonių plėtojimą ir paslaugų prieinamumo užtikrinimą įvairioms 

gyventojų grupėms. 

 Ataskaitiniais metais ypatingą dėmesį skyrėme įstaigos veiklos refleksijai ir kokybiniam 

įsivertinimui. Sąmoningai sustojome tam, kad pažvelgtume į savo veiklą iš platesnės perspektyvos – 

įvertintume tai, kas veikia gerai, kur turime spragų ir atsakingai įvardytume augimo galimybes. 

Analizavome darbo organizavimo procesus, turimą kompiuterinę įrangą, paslaugų prieinamumą bei 

jų atitikimą bendruomenės poreikiams, aptarėme iškilusius iššūkius ir veiklas, kurioms reikalingas 

papildomas dėmesys ar tęstinumas. Taip pat vertinome ir peržiūrėjome lėšų panaudojimą,  turimus 

žmogiškuosius ir organizacinius išteklius, siekdami užtikrinti racionalų jų paskirstymą ir efektyvesnį 

veiklos planavimą.  

 Šis laikotarpis tapo galimybe sustiprinti vidinį bendradarbiavimą, ieškoti efektyvesnių 

sprendimų ir numatyti nuoseklesnes paslaugų plėtros kryptis. Įsivertinimas leido pagrįstai planuoti 

tolimesnius veiksmus ir stiprinti įstaigos gebėjimą lanksčiai reaguoti į kintančius visuomenės 

poreikius.  

 Nuosekliai tęsėme darbą sprendžiant kvalifikuotų specialistų trūkumo klausimą. 2025 

metais septynios visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos priežiūrą mokyklose, 

sėkmingai baigė studijas ir įgijo jų pareigybėms reikalingą kvalifikaciją. Tai sustiprino įstaigos 

gebėjimą užtikrinti kokybišką vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose bei 

prisidėjo prie veiklos tęstinumo. Šie rezultatai pasiekti dėl Šiaulių miesto savivaldybės indėlio, kuri 

yra patvirtinusi trūkstamų sveikatos priežiūros specialistų pritraukimo dirbti Šiaulių miesto 

savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašą ir skiria finansavimą trūkstamų sveikatos 

priežiūros specialistų rengimui ir pritraukimui. Savivaldybės investicijos į specialistų studijas rodo 

ilgalaikį rūpestį Šiaulių miesto gyventojų sveikata ir tvariu visuomenės sveikatos sistemos stiprinimu. 

 Atsižvelgiant į tai, kad pagal galiojančius Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro nustatytus kvalifikacinius reikalavimus iki 2027 m. liepos 1 d. visuomenės sveikatos 

specialistai privalo atitikti pareigybėms keliamus išsilavinimo kriterijus, įstaigoje  sudaromos 



sąlygos darbuotojų profesiniam tobulėjimui ir skatinamas jų apsisprendimas tęsti studijas. 2025 

metais penkios specialistės, matydamos savo profesinę ateitį visuomenės sveikatos srityje, pradėjo 

studijas savivaldybės finansavimo lėšomis. Planuojama, kad 2027 metų vasarą jos įgis reikiamą 

kvalifikaciją, taip užtikrinant jų galimybę tęsti profesinę veiklą ir išsaugant paslaugų stabilumą 

miesto ugdymo įstaigose. 

 2025 metais tęsėme aktyvų bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis organizacijomis, 

kitų sektorių įstaigomis bei bendruomenėmis, siekdami pasiūlyti kuo įvairesnes ir prasmingesnes 

sveikatos stiprinimo veiklas. Džiaugiamės, kad Socialinio recepto iniciatyva, skirta senjorų 

psichologinei gerovei ir psichikos sveikatai stiprinti, sėkmingai įgyvendinama jau trečius metus ir 

sulaukė didelio gyventojų susidomėjimo. 

 Ataskaitiniais metais mūsų komanda tęsė kryptingą darbą, nuolat ieškodama būdų, kaip 

tobulinti paslaugas ir rūpintis bendruomenės sveikata. Kiekviena iniciatyva ir įgyvendintas projektas 

suteikė galimybę pažvelgti į savo veiklą, pasimokyti iš patirties ir kurti sprendimus, kurie dar labiau 

atitiktų gyventojų poreikius. Tobulėjimą laikome kasdiene nuostata: bendradarbiaudami su 

partneriais, gyventojais ir kitų sektorių įstaigomis, analizuodami rezultatus bei atsižvelgdami į 

grįžtamąjį ryšį ir pasiūlymus, ieškome naujų būdų gerinti paslaugų prieinamumą, kokybę ir 

efektyvumą. Net gauti patarimai ir įžvalgos tampa vertingomis pamokomis – jos padeda pastebėti 

tobulintinas sritis, rasti geresnius sprendimus ir kryptingai judėti pirmyn, nuolat stiprinant mūsų 

komandą ir kuriant dar geresnę bendruomenės sveikatos aplinką. 

 Dėkoju visiems darbuotojams, partneriams ir miesto gyventojams už 

bendradarbiavimą, pastangas ir atvirumą – tik drauge galime tobulėti, kurti sveikesnę, gyvybingesnę 

ir darnesnę Šiaulių bendruomenę, kurioje gera gyventi visiems. 

     Direktorė Henrieta Garbenienė 

 

INFORMACIJA APIE ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

BIURO  VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau tekste - Biuras)  yra Šiaulių 

miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano Sveikatos programos (Nr. 09) 

asignavimų valdytojas ir įgyvendinant programą siekia sudaryti palankias sąlygas miesto 

bendruomenei sveikatinti ir gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą ir  uždavinio 

„Plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, ugdyti visuomenės poreikį sveikai 

gyventi“ priemones. 

Biuro veiklos tikslai išsikelti vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos pateiktais Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos 



priežiūros funkcijų  bazinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 2026 metų planu pagal 

nustatytas šių paslaugų vertinimo kriterijų reikšmes, Šiaulių miesto savivaldybės 2024 m. visuomenės 

sveikatos stebėsenos rezultatais bei vykdant tęstines  Biuro veiklas.  

Biuro vizija - Šiaulių miesto visuomenei žinomas, prieinamas ir savo teikiamomis 

paslaugomis bei vertybėmis patrauklus biuras, įkvepiantis gyventi sveikai.  

Biuro misija - teikiant abipusiu bendradarbiavimu ir naujausiomis mokslo žiniomis pagrįstas 

efektyvias visuomenės sveikatos tausojimo ir stiprinimo paslaugas skatinti Šiaulių miesto gyventojus 

sąmoningai pasirinkti sveiką gyvenimo būdą ir geresnę fizinės, psichinės, socialinės bei dvasinės 

sveikatos sąlygojamą gyvenimo kokybę.  

Vertybės: sveikata, atvirumas, profesionalumas, atsinaujinimas ir tobulėjimas, 

bendradarbiavimas, pagarba ir pasitikėjimas, atsakomybė.  

Pagrindinis Biuro veiklos tikslas - rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti 

savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą 

savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą. Nuo 2014 m. sausio 1 d. Biuras vykdo valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės 

sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės 

sveikatos stebėseną bei savarankiškąsias visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: rengia ir 

įgyvendina tikslines savivaldybės sveikatos programas, atsižvelgiant vyraujančias visuomenės 

sveikatos problemas, dalyvauja įgyvendinant valstybines visuomenės sveikatos strategijas ir 

programas, tarpinstitucinius veiklos planus, įtraukia visuomenės sveikatos stiprinimo veiklą 

socialinius partnerius, vykdo kitas įstatymų nustatytas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas.  

Kiekvienais metais Biuro vykdoma visuomenės sveikatos stebėsena leidžia įvertinti 

savivaldybės gyventojų sveikatos būklę, rizikos veiksnius bei planuoti ir įgyvendinti savivaldybės 

visuomenės sveikatos stiprinimo priemones. Planuojant veiklą, atsižvelgiama ne tik į Valstybinių 

(valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų  bazinių visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų 2025 metų planą pagal nustatytas šių paslaugų vertinimo kriterijų 

reikšmes, bet ir į problemines Šiaulių miesto sritis – patekusias į prasčiausiųjų grupę (raudonos 

spalvos pagrindinių rodiklių sąrašo reikšmės, kurių rodiklis ar pokyčio kryptis prasčiausia palyginti 

su kitomis savivaldybės profilio reikšmėmis: traumos dėl nukritimo 65+ m. amžiaus asmenų grupėje 

(rodiklis 1,2 karto didesnis už Lietuvos vidurkį), nusikalstamos veikos, susijusios su disponavimu 

narkotinėmis medžiagomis (rodiklis 1,2 karto didesnis už Lietuvos vidurkį), sergamumas ŽIV ir 

lytiškai plintančiomis ligomis (rodiklis 0,8 karto didesnis už Lietuvos vidurkį). 



 

INFORMACIJA APIE ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS BIURO  2025 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

TIKSLAS (01) 

Vykdyti visuomenės sveikatos priežiūrą 

 

Siekiama užtikrinti kokybišką Šiaulių miesto gyventojų visuomenės sveikatos priežiūrą, 

efektyviai ir tikslingai paskirstant lėšas visuomenės sveikatos priežiūrai, gerinant visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme nustatytas savivaldybių savarankiškąsias funkcijas.   

 

 

Tikslui (01) įgyvendinti skirti uždaviniai ir priemonės 
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Veiklos (produkto) 

rezultato planas 2025 m. 

Pasiektas 

veiklos 

(produkto) 

rezultatas  

01 Administruoti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų įgyvendinimą 

Įgyvendinant šią priemonę užtikrinamas Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas (6 str. 17) - įstaigos administracijos ir kt. personalo  

išlaikymas iš savivaldybės biudžeto asignavimų ir įstaigos gaunamos pajamos 

už atsitiktines paslaugas (už privalomuosius sveikatos mokymus, vykdant 

Šiaulių miesto gyventojų privalomąjį sveikatos mokymą). 

 

01 01 Vykdyti privalomuosius sveikatos mokymus Šiaulių miesto 

gyventojams, siekiant gauti pajamų už atsitiktines paslaugas  

Įgyvendinant šią priemonę Biuras teikia mokamas higienos įgūdžių 

mokymo paslaugas – siekiama, kad  daugiau asmenų išsiugdytų 

tinkamus asmens higienos įpročius, naudotųsi tinkamais darbo 

aplinkos higienos reikalavimais, saugotų save ir darbo aplinką nuo 

neatsakingo, rizikingo elgesio. Teikiant alkoholio ir narkotikų žalos 

sveikatai mokymus daugiau asmenų mokės kritiškai vertinti  savo 

elgesį, susijusį su alkoholio, narkotikų ir psichotropinių ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimu. Teikiant pirmosios pagalbos 

mokymus dalyviai išmoks tinkamai reaguoti į susidariusią situaciją ir 

panaudos įgytas žinias ir įgūdžius, kaip tinkamai teikti pirmąją 

pagalbą.    

 

01 01 01 Privalomojo sveikatos 

mokymo metu 

apmokytų asmenų 

skaičius  

2025 m. 150 281 

01 02 Stiprinti  Biuro darbuotojų administracinius gebėjimus 

Kompleksiškoje ir nuolat kintančioje aplinkoje norint išlikti 

konkurencingiems ir judėti pirmyn reikalingas subalansuotas požiūris 

– direktorius, skyrių vadovai ir ūkio dalies vedėjas (atsakingas už 

viešuosius pirkimus), apskaitininkas, administratorius sudaro 

 



lygiaverčiai svarbiausių įstaigos asmenų branduolį, nuo kurio bendro 

darbo sinergijos stipriai priklauso Biuro veiklos kryptis ir rezultatai. 

Darbuotojams svarbu nuolat tobulinti administracinius gebėjimus.  

01 02 01 Dalyvavusių 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose (kursuose, 

mokymuose, 

seminaruose, 

konferencijose ir kt.) 

darbuotojų skaičius 

2025 m. 5 5 

01 03 Administruoti Biuro visuomenės sveikatos stiprinimo veiklų 

viešinimą 

Įgyvendinant šią priemonę siekiama padidinti savivaldybės gyventojų 

žinomumą apie Biurą kaip organizaciją, teikiančią nemokamas 

visuomenės sveikatos stiprinimo ir sveikatos priežiūros paslaugas. 

Administracijos darbuotojai koordinuoja viešinimo veiksmus, 

skatindami visuomenės sveikatos specialistus vykdyti sklaidą miesto 

bendruomenėse pasitelkiant įvairius metodus ir priemones. Aktyviai 

dirbama naudojant komunikavimo priemones - medijas. 

 

01 03 01 Informavimo veiksmų 

skaičius 

2025 m. 5100 9411 

01 04 Vykdyti Šiaulių municipalinės aplinkos tyrimų laboratorijos prijungimo prie 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiksmus 

Užtikrinti 2025-03-06 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-72 

„Dėl Šiaulių municipalinės aplinkos tyrimų laboratorijos reorganizavimo, 

prijungiant ją prie Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro“ 

įvykdymą ir tolimesnį Biurui priskirtų naujų funkcijų vykdymą ir atlikti veiksmus 

vykdant Šiaulių municipalinės aplinkos tyrimų laboratorijos prijungimo prie 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro reorganizavimo sąlygų 

aprašą ir Biure organizuoti reikalingas priemones perimti Šiaulių municipalinės 

aplinkos tyrimų laboratorijos vykdomus darbus bei funkcijas ir siekti jų sklandaus 

vykdymo. 

01 04 01 Įvykdytų veiksmų 

komplektas 

2025 m. 1 1 

Panaudotų lėšų 

suma (nurodant 

šaltinį), tūkst. Eur 

1.01. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) – 157,3 tūkst. Eur 

1.09. Įstaigos pajamų lėšos (PL) – 5,0 tūkst. Eur 

1.10. Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (LIK) – 1,9 tūkst. Eur 

2.03. Kitų šaltinių lėšos KT (KL) – 1,6 tūkst. Eur 

Iš viso: 165,8 tūkst. Eur 

 

Papildoma informacija dėl tikslo „Vykdyti visuomenės sveikatos priežiūrą“ 

Šiauliuose, kaip ir Šiaurės Lietuvoje, labai trūksta aukštojo mokslo kvalifikaciją, įgytą 

baigus universitetines visuomenės sveikatos studijų krypties pirmos pakopos visuomenės sveikatos 

studijas, darbuotojų (toliau – Specialistai). Specialistai įstaigai būtini užtikrinti mokinių sveikatos 

priežiūros funkcijų vykdymą Šiaulių miesto ugdymo įstaigose. Specialistų poreikis bus 2027 m. 

liepos 1 d. pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. birželio 17 d. įsakymą 

Nr. V-566 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. birželio 22 d. įsakymo 



Nr. V-1470 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. rugpjūčio 1 d. įsakymo 

Nr. V-630 „Dėl visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje, 

kvalifikacinių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo”, pagal kurį nuo 2025 m. 

rugsėjo 1 d. specialistas privalo turėti aukštojo mokslo kvalifikaciją, įgytą baigus universitetines 

visuomenės sveikatos studijų krypties studijas, arba jai lygiavertę ar prilygintą aukštojo mokslo 

kvalifikaciją, arba būti paskutinio kurso pirmosios pakopos universitetinių visuomenės sveikatos 

studijų krypties studentas, tačiau jeigu neatitinka šių kvalifikacinių reikalavimų,  pagal galiojantį 

įsakymą  turi teisę dirbti iki 2027 m. liepos 1 dienos. 

2024 m. Šiaulių miesto savivaldybė, vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 

27 d. sprendimu Nr. T-475 „Dėl Trūkstamų sveikatos priežiūros specialistų pritraukimo dirbti Šiaulių 

miesto savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose finansavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

2024-2025 m. panaudotas 32,3 tūkst. Eur finansavimas iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

septynioms Biure dirbančioms specialistėms visuomenės sveikatos studijoms apmokėti, kurios 2025 

m. Vilniaus universitete įgijo jų funkcijų vykdymui būtiną aukštąjį universitetinį visuomenės 

sveikatos išsilavinimą.   

Atsižvelgiant į esamą situaciją ir siekiant įgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybės strateginio 

veiklos plano Sveikatos programos priemonę „Gerinti medicinos srities įvaizdį visuomenėje“, buvo 

imtasi aktyvių veiksmų, skirtų stiprinti visuomenės sveikatos ir visuomenės sveikatos specialisto 

profesinį įvaizdį. 

Siekiant didinti visuomenės sveikatos specialisto profesijos patrauklumą ir žinomumą Šiaulių 

mieste, buvo vykdomas projektas „Gerinti medicinos srities įvaizdį visuomenėje“, kurio metu buvo 

organizuojami edukaciniai užsiėmimai Šiaulių miesto gimnazijose, taip pat įgyvendintos 

bendradarbiavimo iniciatyvos, rengiant atvirų durų dienas Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biure. Šios priemonės sudarė galimybes moksleiviams iš arčiau susipažinti su visuomenės 

sveikatos specialisto profesija, atsakomybių sritimis ir visuomenėje atliekamu reikšmingu vaidmeniu. 

Ugdymo įstaigose pravesti 28 renginiai, kuriuose dalyvavo 12 švietimo įstaigų, su visuomenės 

sveikatos specialybės profesija susipažino 1130 9-11 klasių moksleivių. Atlikta dalyvių apklausa 

patvirtina, kad projektas „Gerinti visuomenės sveikatos specialisto įvaizdį visuomenėje“ buvo 

efektyvus. Didžioji dalis mokinių: įgijo naujų žinių apie visuomenės sveikatos specialisto veiklą; 

sustiprino suvokimą apie šios profesijos svarbą; pastebimai pakeitė požiūrį į sveikatą ir sveikos 

gyvensenos pasirinkimus; palankiai vertino projekto veiklas ir jų naudą; yra pasirengę skleisti gautą 

informaciją savo aplinkoje. Aukštas įsitraukimo lygis ir teigiami apklausos rodikliai rodo, kad 

taikytos priemonės (paskaitos, diskusijos, praktinės veiklos) buvo tikslingos, veiksmingos ir atitiko 

tikslinės grupės poreikius. 



TIKSLAS (02) 

Teikti efektyvias ir kokybiškas visuomenės sveikatos paslaugas vykdant ligų prevenciją bei 

skatinant miesto visuomenę rinktis sveiką gyvenimo būdą  

Pagrindiniai veiklos tikslai: rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės 

teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių 

visuomenės sveikatos priežiūrą (valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos, skiriamos 

savivaldybių biudžetams Sveikatos apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti), siekiant mažinti 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

 

Tikslui (02) įgyvendinti skirti uždaviniai ir priemonės 
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 Veiklos (produkto) 

pavadinimas ir mato 

vienetas 
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o
 

te
rm

in
as

 Veiklos 

(produkto) 

rezultato 

planas 2025 

m. 

Pasiektas veiklos 

(produkto) 

rezultatas 

02 Plėtoti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, sustiprinti 

ligų prevenciją ir ugdyti visuomenės poreikį sveikai gyventi. 

Siekiama mažinti sveikatos netolygumus Šiaulių mieste ir padidinti 

tikslinių grupių asmenų (vaikų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus 

žmonių) sveikatos raštingumo lygį bei suformuoti pozityvius jų 

sveikatos elgsenos pokyčius. 

 

02 01 Vykdyti projektą „Sveikatos stiprinimo programų 

tėvams „Neįtikėtini metai“ (angl. The Incredible 

Years®)  ir „Augame žaisdami“ (angl. Invest in Play) 

organizavimas“ Sveikatos stiprinimo programų tėvams 

„Neįtikėtini metai“ (angl. The Incredible Years®)  ir 

„Augame žaisdami“ (angl. Invest in Play) organizavimas“ 

– susijusių, mokslo įrodymais pagrįstų programų, skirtų 

tėvams, vaikams ir mokytojams, sistema, kurios tikslas yra 

užkirsti kelią vaikų elgesio problemoms ir jas koreguoti bei 

skatinti vaikų socialines, emocines ir mokymosi 

kompetencijas. 

 

01 01 01 Tikslinių grupių 

asmenys, kurie 

dalyvauja 

ikimokyklinio (3-6 

m.) ir mokyklinio 

amžiaus (7-12 m.) 

tėvų mokymo 

programose, 

stiprinant pozityvios 

tėvystės įgūdžius, 

išmokant tėvus 

2025 m. 50 28 



skatinti vaikų 

teigiamą elgesį ir 

supažindinant juos 

su veiksmingais 

metodais, 

padedančiais spręsti 

įprastas vaikų 

elgesio problemas. 

02 02 Įgyvendinti projektą „Mokymų ciklas šeimai „Sveikas, 

mažyli!“ 

Projektas finansuotas iš 2025 m. Šiaulių miesto 

savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos. Prioritetinė kryptis – Psichinės sveikatos 

gerinimas. Projektu siekiama gerinti besilaukiančių ir 

neseniai pagimdžiusių moterų psichinę sveikatą bei didinti 

jų ir šeimos narių sveikatos raštingumą.  

 

02 02 01 Tikslinių grupių 

asmenys, kurie 

dalyvavo 

kontaktiniuose ir 

nuotoliniuose 

teoriniuose – 

praktiniuose 

psichikos sveikatos 

gerinimo 

užsiėmimuose. 

2025 m. 630 795 

02 03 Įgyvendinti projekto ,,Kompleksinių ir integruotų, mokslu pagrįstų 

visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas, bazinių 

visuomenės sveikatos paslaugų tikslinėms grupėms teikimas“ modelių 

aprašų (toliau – Aprašai) bandomąjį diegimą. 

Projekto tikslas – gerinti gyventojų tikslinių grupių sveikatą, formuojant 

sveikos gyvensenos įgūdžius ir užtikrinant kompleksinių ir integruotų, mokslu 

pagrįstų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą. Vykdyti šiuos aprašas: 

Onkologinių ligų prevencijos bendruomenėje modelio aprašas; Asmenų 65+ 

sveikatos stiprinimo bendruomenėje modelio aprašas. 

02 03 01 Tikslinių grupių 

asmenys, kurie 

dalyvavo 

kontaktiniuose ir 

nuotoliniuose 

teoriniuose – 

praktiniuose 

sveikatos gerinimo 

užsiėmimuose. 

Onkologinių ligų 

prevencijos 

bendruomenėje 

modelio aprašas. 
(Viena grupė – 

suaugę asmenys, 

2025 m. 20+10 23+15 



turintys padidintą 

riziką susirgti 

onkologinėmis 

ligomis; viena grupė 

– suaugę asmenys, 

kuriems 

diagnozuota 

onkologinė liga, bei 

jų artimieji). 

02 03 02 

 

Tikslinių grupių 

asmenys, kurie 

dalyvavo 

kontaktiniuose ir 

nuotoliniuose 

teoriniuose - 

praktiniuose 

sveikatos gerinimo 

užsiėmimuose. 

Asmenų 65+ 

sveikatos stiprinimo 

bendruomenėje 

modelio aprašas. 
(Viena grupė – 65 

m. ir vyresni 

asmenys ir šeimos 

nariai ar globėjai, 

prižiūrintys 65 m. ir 

vyresnius 

artimuosius). 

2025 m. 25 23 

02 04 Įgyvendinti NTAKD projektą „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencija, ankstyvoji intervencija, pagalba ir žalos mažinimas“. 
Projekto tikslas - didinti ankstyvųjų intervencijų prieinamumą ir įvairovę 

Lietuvoje, skatinti verslo subjektus, turinčius licencijas verstis mažmenine 

alkoholio prekyba, ir jiems dirbančius asmenis, atsakingai teikti paslaugas 

naktiniuose klubuose, baruose, festivaliuose ir kitose pasilinksminimo vietose, 

užtikrinti saugią aplinką.  
02 04 01 Tikslinė grupė – 11-

29 metų amžiaus 

vaikai ir jaunimas, 

bandantys vartoti ar 

nereguliariai 

vartojantys 

psichoaktyviąsias 

medžiagas; 

asmenys, dirbantys 

naktiniuose 

klubuose, baruose ir 

kitose 

pasilinksminimo 

vietose. 

2025 m. 10 Rodiklis 

neįvykdytas, nes 

planuota poveiklė 

NTAKD 

sprendimu 

perkelta į 2026 

metus. 



02 05 Plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo 

įstaigose 

Nuo 2014 m. sausio 1 d. Biuras vykdo valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės 

sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas. Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas įgyvendina 

visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą ugdymo 

įstaigose. Jų skaičius Biure nuolat kinta ir nuo 2027 m liepos mėn. kyla grėsmė 

šių specialistų trūkumui dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2025 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. V-566, kuriame nurodoma specialisto 

kvalifikacija. Vykdant sveikatinimo veiklas ypatingas dėmesys skiriamas 

sveikos mitybos, traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimui, užkrečiamųjų 

ligų profilaktikai, burnos higienos užsiėmimų organizavimui, pagalbos mokinių 

savirūpai organizavimui, pirmosios pagalbos teikimui ir koordinavimui ugdymo 

įstaigose, mokinių sveikatos duomenų analizavimui ir ugdymo įstaigų 

bendruomenių konsultavimui. 

02 05 01 Ugdymo įstaigų, 

kuriose vykdomos 

visuomenės 

sveikatos priežiūros 

funkcijos, skaičius 

2025 m. 61 62 

02 05 02 Mokinių, 

dalyvavusių 

sveikatinimo 

veiklose ugdymo 

įstaigose, skaičius  

2025 m. 60 000 95905 

02 05 03 Renginių, 

organizuotų ugdymo 

įstaigų mokiniams, 

skaičius 

2025 m. 3 300 4462 

02 05 04 Asmenų, kuriems 

suteiktos 

konsultacijos 

sveikos gyvensenos 

klausimais ugdymo 

įstaigose, skaičius 

(planuojama 100 

procentų pagal 

poreikį) 

2025 m. 100 16900 

02 05 05 Mokyklų, 

dalyvaujančių 

sveikatą stiprinančių 

mokyklų tinkle, dalis 

(proc.) 

2025m. 75,4 75,4 

02 05 06 Mokyklų, 

dalyvaujančių 

aktyvių mokyklų 

tinkle, dalis (proc.) 

2025m. 44,3 47,6 



02 05 07 Lėtinėmis 

neinfekcinėmis 

ligomis sergančių 

mokinių, kuriems 

suteikta savirūpai 

reikalinga pagalba 

ugdymo įstaigoje 

skaičius 

(planuojama 100 

procentų pagal 

poreikį) 

2025 m. 100 135 

02 05 08 Mokinių sveikatos 

duomenų  (forma 

Nr. 027-1) 

analizuotų Vaikų 

sveikatos 

informacinėje 

sistemoje, skaičius 

(100 proc. nuo gautų 

pažymėjimų 

skaičiaus)  

2025 m. 100 20449 

02 05 09 Teiktų Mokyklų 

vadovams ar 

atsakingiems 

darbuotojams, 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

specialistų išvadų ir 

rekomendacijų dėl 

Mokinių sveikatos, 

skaičius 

(planuojama 100 

procentų pagal 

poreikį)  

2025 m. 100 3686 

02 05 10 Pirmosios pagalbos 

teikimo atvejų 

mokinimas 

(planuojama 100 

procentų pagal 

poreikį) 

2025 m. 100 4550 

02 05 11 Konsultacijų, teiktų 

Mokyklų 

bendruomenei 

(mokinimas, 

tėvams, 

pedagogams, 

darbuotojams) 

pirmosios pagalbos 

klausimais, skaičius  

(planuojama 100 

2025 m. 100 6165 



procentų pagal 

poreikį) 

02 05 12 Vertinimų ir teiktų 

pasiūlymų Mokyklų 

administracijoms, 

identifikuojant 

visuomenės 

sveikatos rizikos 

veiksnius (pagal 

higienos normas), 

skaičius 

2025 m. 340 369 

02 05 13 Vertinimų ir teiktų 

pasiūlymų 

maitinimo 

organizavime 

dalyvaujantiems 

asmenims (pagal 

Maitinimo 

organizavimo 

ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose 

ir vaikų socialinės 

globos įstaigose 

tvarkos aprašą), 

skaičius  

2025 m. 1300 1312 

02 06 Stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse 

bei vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną 

Įgyvendindamas visuomenės sveikatos stiprinimą 

bendruomenėse, biuras formuoja aktyvų visuomenės 

požiūrį į sveiką gyvenseną, ieško ir taiko labiausiai 

priimtinus metodus ir formas mokydamas bendruomenes 

sveikatingumo įgūdžių, bendradarbiauja su sveiką 

gyvenseną propaguojančiomis organizacijomis. 

Visuomenės sveikatos biuras yra atsakingas už 

savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

(monitoringo) vykdymą ir stebėsenos ataskaitos rengimą. 

Atsižvelgiant į visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius 

savivaldybės gyventojams organizuojamos visuomenės 

sveikatos stiprinimo priemonės.   

Visuomenės sveikatos biuras vykdo Saugaus elgesio 

Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant 

paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių 19 punkte 

nurodytas nuostatas: sudaro galimybę suinteresuotai 

visuomenei dalyvauti ir teikti pasiūlymus, pastabas ar 

nusiskundimus dėl eksploatuojamų paplūdimių sąrašo 

patvirtinimo ir dėl numatomų stebėti maudyklų; sudaro 

numatomų vykdyti maudyklų vandens kokybės tyrimų 

kalendorinį grafiką, vykdo Šiaulių miesto savivaldybės 

vykdomosios institucijos sprendimu patvirtintų maudyklų 

 



vandens vertinimą, klasifikaciją, charakteristikas Lietuvos 

higienos normos HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų maudyklų 

vandens kokybė“ nustatyta tvarka ir viešina informaciją 

gyventojams apie maudyklų vandens kokybę. 

02 06 01 Renginių, 

organizuotų miesto 

gyventojams, 

skaičius 

2025 m. 820 837 

02 06 02 Miesto gyventojų, 

dalyvavusių 

sveikatinimo 

veiklose, skaičius 

2025 m. 17 000 29 676 

02 06 03 Informacinių 

pranešimų, 

straipsnių, 

lankstinukų, 

atmintinių ir kt. 

leidinių skaičius 

2025 m. 140 1 116 

02 06 04 Asmenų (18-64 m. 

amžiaus), 

dalyvavusių fizinio 

aktyvumo 

užsiėmimuose, 

skaičius 

2025 m. 200 294 

02 06 05 Asmenų (65 m. ir 

daugiau), 

dalyvavusių fizinio 

aktyvumo 

užsiėmimuose, 

skaičius 

2025 m. 200 367 

02 06 06 Asmenų, baigusių 

Širdies ir 

kraujagyslių ligų ir 

cukrinio diabeto 

prevencinę 

sveikatos stiprinimo 

programą, skaičius 

2025 m. 120 144 

02 06 07 Tikslinių grupių 

(Širdies ir 

kraujagyslių ligų ir 

cukrinio diabeto 

prevencinės 

sveikatos stiprinimo 

programos ir 

„Socialinio recepto“ 

iniciatyvos) asmenų, 

gavusių baseino 

paslaugas, skaičius 

2025 m.  400 Veikla, skirta 

planuotam 

rodiklio 

rezultatui 

pasiekti, 2025 

metais nebuvo 

vykdyta, nes su 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Sveikatos 

skyriumi vyko 

aptarimai dėl šios 



veiklos 

įgyvendinimo, 

taip pat buvo 

atliekami 

parengiamieji 

darbai ir 

rengiamas bei 

tvirtinamas teisės 

aktas, 

reglamentuojantis 

sveikatinimo 

paslaugų 

tikslinėms 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

gyventojų 

grupėms skyrimo 

ir finansavimo 

tvarką. 2026 

metais 

planuojama siekti 

šio rodiklio 

įgyvendinimo. 

02 06 08 Stebėsenos ataskaitų 

su pasiūlymais dėl 

gyventojų sveikatos 

būklės gerinimo 

skaičius 

2025 m. 1 1 

02 06 09 Sudarytas 

numatomų vykdyti 

maudyklų vandens 

kokybės tyrimų 

kalendorinis 

grafikas 

2025 m. 1 1 

02 06 10 Paviešintos 

informacijos 

gyventojams apie 

maudyklų vandens 

kokybę skaičius 

2025 m.  8 8 

02 07 Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų 

prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir 

kompleksinės pagalbos teikimo sistemą 

Įgyvendinant priemonę bus vykdoma: psichologinės 

gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugos 

(individualios, tame tarpe asmenims norintiems mesti 

rūkyti,  ir grupinės psichologų konsultacijos); ankstyvosios 

intervencijos (AI) programa, skirta nereguliariai 

vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar 

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams; priklausomybių 

konsultanto paslaugos – priemonių, kuriomis teikiant 

 



individualias ir (ar) grupines konsultacijas siekiama padėti 

alkoholį vartojantiems asmenims mažinti vartojimą ar visai 

atsisakyti alkoholio, mažinti alkoholio vartojimo keliamą 

žalą asmeniui ir visuomenei, įskaitant alkoholį vartojančių 

asmenų šeimos narių konsultavimą dėl alkoholį vartojančio 

asmens keliamų problemų sprendimo būdų, visuma; 

baziniai savižudybių prevencijos mokymai gyventojams; 

Socialinio recepto iniciatyva skirta asmenims, 

sulaukusiems Lietuvos Respublikos socialinio draudimo 

pensijų įstatyme nustatyto senatvės pensijos amžiaus jų 

psichologinei gerovei ir psichikos sveikatai stiprinti, 

įtraukiant juos į ilgalaikes šiems asmenims nemokamas 

kultūros, sveikatingumo, neformaliojo švietimo 

nemokamas veiklas.  

02 07 01 Asmenų, baigusių 

Ankstyvosios 

intervencijos 

programą, skaičius 

2025 m. 27 33 

02 07 02 Apsilankymų pas 

priklausomybės 

konsultantą skaičius 

2025 m. 420 445 

01 07 03 Asmenų, gavusių 

priklausomybės 

konsultavimo 

paslaugas, skaičius 

2025 m. 150 159 

01 07 04 Asmenų, 

dalyvavusių 

baziniuose 

savižudybių 

prevencijos 

mokymuose, 

skaičius 

2025 m. 114 116 

01 07 05 Suteiktų 

psichologinės 

gerovės ir psichikos 

sveikatos stiprinimo 

paslaugų skaičius 

2025 m. 3200 3451 

01 07 06 Asmenų (65 m. ir 

daugiau), 

dalyvavusių 

socialinio recepto 

iniciatyvoje, 

skaičius  

2025 m. 162 289 

Panaudotų lėšų 

suma (nurodant 

šaltinį), tūkst. Eur 

1.01. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) – 389,4 tūkst. Eur 

1.04. Lėšos valstybinėms funkcijoms VB (VF) – 1 258,2 tūkst. Eur 

1.11.Specialiosios programos lėšos SB (AA) – 18,7 tūkst. Eur 

2.02. Europos Sąjungos lėšos KT (ES) – 58,9 tūkst. Eur 

Iš viso: 1 725,20 tūkst. Eur. 

 

ĮSTAIGOS VEIKLOS ANALIZĖ  



(TEIKIAMOS PASLAUGOS, PASLAUGŲ GAVĖJAI) 

 

Eil. 

Nr. 
Paslauga / gavėjai 

Planinė reikšmė 

2024/ 2025 metai 

Rezultatai       

2024/ 2025 metai 

1. 

Suteiktų individualių konsultavimo paslaugų 

skaičius (vnt.) / ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo įstaigų  bendruomenėms 

11791/ - 20025/ 22426 

2. 

Suteiktų pirmos pagalbos veiksmų skaičius (vnt.) 

/ mokiniai, ugdomi pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas 

-/ - 327/ 407 

3. 

Suteiktų gydytojo rekomendacijų įgyvendinimo 

veiksmų mokiniams skaičius (vnt.) / mokiniai 

ugdomi pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas 

3410/-  7044/ 3686 

4. 

Sveikatinimo ugdymo ir mokymo renginiai ir 

informavimo veiksmai (vnt.) / ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo įstaigų bendruomenėms 

5136/ 4842 7926/ 10848 

5. 

Sveikatinimo ugdymo ir mokymo renginių 

dalyvių skaičius  (vnt.) / ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo įstaigų bendruomenėms 

63752/ 67420 87341/ 105248 

6. 

Lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis sergančių 

mokinių skaičius (vnt.), kuriems reikalinga 

pagalba ugdymo įstaigose/ mokiniai ugdomi 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas 

-/ - 367/ 318 

7. 

Sveikatinimo ugdymo ir mokymo renginių 

skaičius (vnt.)  / miesto gyventojai (išskyrus 6 

punkte minimus paslaugų gavėjus) 

700/820 908/837 

8. 

Sveikatinimo ugdymo ir mokymo renginių 

dalyvių skaičius  (vnt.) / miesto gyventojai 

(išskyrus 7 punkte minimus paslaugų gavėjus)  

17000/17000 24774/29676 

9. 

Privalomasis sveikatos mokymų skaičius (vnt.) / 

asmenys, kuriems privalomas sveikatos  

mokymas 

150/150 313/281 

10. 

Asmenų skaičius (vnt.), baigusių ankstyvosios 

intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems 

psichoaktyviąsias medžiagas ar 

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, 

programą/ miesto 12-18  m. gyventojai 

29/27 29/33 

11. 
Apsilankymų pas priklausomybių konsultantą 

skaičius (vnt.)/ miesto gyventojai 

420/420 419/445 

12. 
Asmenų skaičius (vnt.), gavusių priklausomybių 

konsultavimo paslaugas/ miesto gyventojai 

270/150 153/159 

13. 

Asmenų skaičius (vnt.), dalyvavusių bazinių 

savižudybių prevencijos mokymuose/ miesto 

gyventojai 

92/114 94/116 

14. 
Psichologinės gerovės paslaugų skaičius (vnt.)/ 

miesto gyventojai  

2821/3200 3482/3451 



15. 

Asmenų skaičius (vnt.), dalyvavusių Mokyklų 

darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos 

srityje didinimo mokymuose/ Mokyklų 

darbuotojai 

24/- 22/- 

16. 

Asmenų skaičius (vnt.), baigusių sveikatos 

stiprinimo programą tėvams „Neįtikėtini metai“/ 

miesto gyventojai 

50/50 51/28 

17. 

Asmenų (iki 64 m. amžiaus) skaičius (vnt.), 

dalyvavusių fizinio aktyvumo skatinimo 

užsiėmimuose/ miesto gyventojai 

200/200 300/294 

18. 

Asmenų (65 metų ir daugiau) skaičius (vnt.), 

dalyvavusių fizinio aktyvumo skatinimo 

užsiėmimuose/ miesto gyventojai 

150/200 303/367 

19. 
Savivaldybės stebėtų visuomenės sveikatos 

stebėsenos rodiklių skaičius  (vnt.)  
50/50 50/50 

 

VEIKLOS REZULTATAI VYKDANT ASIGNAVIMŲ VALDYTOJO STRATEGINIAME 

PLANE NUSTATYTUS STRATEGINIUS TIKSLUS 

Užtikrinti Visuomenės sveikatos biuro veiklą 

Rezultato 

rodiklio 

pavadinimas ir 

matavimo vnt. 

2024 m. 

planas 

2024 m. 

rezultatas 

Pastabos 2025 

m. 

planas 

2025 m. 

rezultatas 

Pastabos 

Privalomojo 

mokymo metu 

mokytų 

asmenų 

skaičius 

150 313 Reikšmė 

viršyta, nes 

padidėjo 

įmonių 

darbuotojų 

susidomėjim

as pirmosios 

pagalbos 

mokymais 

150 281 Reikšmė 

viršyta dėl 

padidėjusio 

poreikio 

(pirmosios 

pagalbos 

mokymų, 

alkoholio, 

narkotikų ir 

psichotropin

ių ar kitų 

psichiką 

veikiančių 

medžiagų 

žalos 

mokymų 

(A1, A2, 

A3); 

vairavimo 

esant 

neblaiviam 

prevencijos 

programos. 

Didinti visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo aprėptį 



Ugdymo 

įstaigų, kuriose 

vykdytos 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

funkcijos 

skaičius 

62 61 Rodiklis 

sumažėjo, 

nes  2024 m. 

įvyko 2 

įstaigų 

reorganizaci

ja – 

sujungimas 

(Šiaulių 

miesto 

savivaldybė

s tarybos 

2024 m. 

kovo 7 d. 

sprendimas 

Nr. T-60 

„Dėl 

pritarimo 

reorganizuot

i Šiaulių 

lopšelį-

darželį 

„Auksinis 

raktelis“, 

prijungiant 

jį prie 

Šiaulių 

Zoknių 

progimnazij

os ir 2024 

m. kovo 7 d. 

sprendimas 

Nr. T-61 

„Dėl 

pritarimo 

reorganizuot

i Šiaulių 

lopšelį-

darželį 

„Žilvitis“, 

prijungiant 

jį prie 

Šiaulių 

Medelyno 

progimnazij

os“) ir 2024 

m. rugsėjo 

24 d. 

sudaryta 

bendradarbi

60 62 Rodiklis 

2025 m. 

viršytas, nes 

papildomai 

teiktos 

paslaugos 

UAB 

„Baltijos 

licėjus“ ir 

VšĮ 

Tarptautinė 

Ukrainos 

mokykla 

Šiaulių 

skyriui. 



avimo 

sutartis su 

UAB 

„Baltijos 

licėjus“. 

Mokinių, 

dalyvavusių 

sveikatinimo 

veiklose 

ugdymo 

įstaigose 

40000 79257 Rodiklis 

viršytas dėl 

ugdymo 

įstaigų 

aktyvaus 

dalyvavimo 

neplanuotuo

se 

sveikatinim

o 

projektuose 

ar 

iniciatyvose, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistų 

motyvavimo 

dalyvauti 

sveikatinim

o 

priemonėse 

ir pačių 

mokinių 

domėjimosi 

sveikatinim

o temomis. 

30000 95905 Rodiklis 

viršytas dėl 

visuomenės 

sveikatos 

specialistų, 

vykdančių 

sveikatos 

priežiūrą 

mokyklose, 

pastangų į 

sveikatinim

o renginius 

įtraukti kuo 

daugiau 

mokinių ir 

Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

nurodymų 

didinti 

sveikatinim

o 

renginiuose 

dalyvavusių 

mokinių 

skaičių ir 

taip pat dėl 

specialistų 

aktyvaus 

įsitraukimo 

sveikatinim

o veiklomis 

į 

neplanuotus

, Šiaulių 

miesto 

savivaldybė

s ugdymo 

įstaigų 

parengtus, 

sveikatinim

o projektus, 

apie kuriuos 



gaunama 

informacija 

tik mokslo 

metų eigoje. 

Stebėsenos 

ataskaitų su 

pasiūlymais 

dėl gyventojų 

sveikatos 

būklės 

gerinimo 

1 1  1 1  

Miesto 

gyventojų, 

dalyvavusių 

sveikatinimo 

veiklose 

17000 24774 Reikšmė 

viršyta dėl 

gyventojų 

aktyvaus 

domėjimosi 

sveika 

gyvensena ir 

fiziniu 

aktyvumu 

17000 29676 Rodiklis 

viršytas dėl 

veiklų 

viešinimo ir 

aktyvaus 

gyventojų 

rūpinimosi 

sveika 

gyvensena. 

Baseino 

paslaugas 

gavusių 

asmenų 

skaičius 

400 0 Paslaugos 

neteiktos 

400 0 Veikla 

nebuvo 

vykdyta, 

nes su 

Šiaulių 

miesto 

savivaldybė

s 

administraci

jos 

Sveikatos 

skyriumi 

vyko 

aptarimai 

dėl šios 

veiklos 

vykdymo, 

parengiamie

ji darbai 

patvirtinti 

teisės aktą, 

reglamentuo

jantį 

sveikatinim

o paslaugų 

tikslinėms 

Šiaulių 

miesto 

savivaldybė

s gyventojų 



grupėms 

skyrimo ir 

finansavimo 

tvarką. 

Asmenų, 

baigusių 

Širdies ir 

kraujagyslių 

ligų ir cukrinio 

diabeto 

prevencinę 

sveikatos 

stiprinimo 

programą 

120 153 Reikšmė 

viršyta dėl 

aktyvaus 

šeimos 

gydytojų 

įsitraukimo, 

skatinant 

asmenis 

dalyvauti 

programoje 

ir 

programos 

viešinimo 

65 144 Rodiklis 

viršytas dėl 

programos 

viešinimo ir 

visuomenės 

sveikatos 

specialistės, 

vykdančios 

visuomenės 

sveikatos 

stiprinimą 

aktyvaus 

bendradarbi

avimo su 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigomis. 

 

Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos 

paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo 

savižudybių atpažinimo ir kompleksinės 

pagalbos teikimo sistemą (2024 m.) 

Užtikrinti platesnį psichoemocinės pagalbos 

prieinamumą (2025 m.) 

Rezultato 

rodiklio 

pavadinimas 

ir matavimo 

vnt. 

2024 

m. 

planas 

2024 m. 

rezultatas 
Pastabos 

Rezultato 

rodiklio 

pavadinimas 

ir matavimo 

vnt. 

2025 

m. 

planas 

2025 m. 

rezultatas 
Pastabos 

Suteiktų 

psichologinės 

gerovės 

paslaugų 

(individualios 

ir grupinės 

konsultacijos) 

skaičius 

2821 

 

3482 Reikšmė 

viršyta dėl 

paslaugos 

įsigijimo 

mažesne 

kaina viešųjų 

pirkimų metu 

Asmenų, 

gavusių 

psichologinės 

gerovės ir 

psichikos 

sveikatos 

stiprinimo 

paslaugas, 

skaičius 

 

2820 3451 Rodiklis 

viršytas dėl 

per viešųjų 

pirkimų 

konkursą 

įsigytų 

pigesnių 

paslaugų. 

Suteiktų 

grupinių 

konsultacijų 

skaičius 

- - Grupinės 

konsultacijos 

integruotos į  

Psichologinės 

gerovės 

paslaugas 

(individualios 

ir grupinės 

konsultacijos) 

Asmenų, 

dalyvavusių 

Socialinio 

recepto 

iniciatyvoje, 

skaičius 

160 289 Rodiklio 

viršijimą  

lėmė didelis 

senjorų 

susidomėjimas 

iniciatyva ir 

aktyvus veiklų 

viešinimas. 



Pravestų 

mokymų 

skaičius 

10 20 Reikšmė 

viršyta dėl 

atsiradusio 

poreikio 

Pravestų 

mokymų 

skaičius 

10 10  

 

Direktorė                  Henrieta Garbenienė 


